

# 第三章 采购需求

## 一、A/B/C 包项目信息

项目名称：儋州市 2023 年教育系统干部职工健康体检项目（A、B、C 包第二次）

总预算金额：¥4901700.00 元；

分包情况/最高限价：

A 包：2360000.00 元

B 包：1982800.00 元

C 包：558900.00 元

A/B/C 合同履行期限：签订合同后 20 天内全部完成。

不接受联合体投标。

注：分包投标规则要求：

1. 本项目分为 A、B、C 共 3 个包项，响应时须以包项为单位，即分包响应分包评审。响应文件的项目名称和项目编号须载明对应的具体包项号，以包项为单位编制、密封、提交响应文件，不符合要求的响应文件将视为无效响应文件且不予接收，供应商自行承担由此造成的风险。

2. 供应商可以结合自身优势选择 1 个或多个包项进行响应，但一个供应商中标包项只能是 1 个。若一个供应商同时为 2 个及以上包项的第一中标候选供应商的，则按 A、B、C 包项的顺序获

得第一个包项的中标资格，同时自动放弃第 2 个及以上包项的第一中标候选人资格，以此类推。

3. 每一个包项的有效中标候选供应商不得少于 3 个。如存在一个供应商同时为 2 个及以上包项中标候选供应商情形，导致第一中标候选供应商自动放弃中标候选供应商资格的，视为无效中标候选供应商，依次类推。由此顺延的有效中标候选供应商不得少于 3 个，否则该包项视为实质性响应供应商不足 3 家，应予以废标。

4. 每一个包项只授予一个供应商中标资格，即排名顺序第一的有效中标候选供应商获得中标资格。

## 二、A/B/C 包采购需求

儋州市 2023 年教育系统干部职工健康体检项目（A、B、C 包第二次）总人数预计 7797 人，其中 A 包：3713 人、B 包：3202 人、C 包：882 人。具体明细如下：

### （一）体检名单

#### （1）A 包学校名单：

序号	学校	学校总人数	男性（人）	女性（人）
1.	儋耳实验学校	85	19	66
2.	第二幼儿园	7	0	7
3.	第二中学	295	135	160
4.	第六中学	67	46	21

5.	第七幼儿园	3	0	3
6.	第七中学	79	49	30
7.	第三幼儿园	6	0	6
8.	第三中学	256	119	137
9.	第四幼儿园	14	0	14
10.	第四中学	162	80	82
11.	第五幼儿园	6	0	6
12.	第五中学	124	71	53
13.	第一幼儿园	44	4	40
14.	第一中学	351	157	194
15.	第一中学附属幼儿园	3	1	2
16.	教育局本级	33	21	12
17.	教育示范性综合实践基地管 理中心	3	3	0
18.	教育事业发展服务中心	18	15	3
19.	教育研究培训院	33	26	7
20.	民族中学	238	105	133
21.	那大第八小学	74	33	41
22.	那大第二小学	52	21	31
23.	那大第九小学	112	52	60
24.	那大第六小学	63	20	43
25.	那大第三小学	123	36	87
26.	那大第十小学	47	20	27
27.	那大第五小学	69	22	47
28.	那大第一小学	178	63	115
29.	那大实验小学	192	73	119
30.	那大镇第十一小学	67	36	31
31.	那大镇中心学校	159	57	102
32.	那大镇中心幼儿园	24	0	24

33.	青少年学生校外活动中心	11	7	4
34.	上海师范大学附属儋州实验学校	16	3	13
35.	上海师范大学附属儋州实验幼儿园	8	0	8
36.	思源高级中学	207	93	114
37.	思源实验学校	130	62	68
38.	松涛中学	93	22	71
39.	特殊教育学校	41	10	31
40.	中等职业技术学校	118	68	50
41.	那大三小横岭校区	4	0	4
42.	那大镇白南小学	9	5	4
43.	那大镇抱龙小学	11	4	7
44.	那大镇槟榔小学	6	1	5
45.	那大镇横岭小学	8	3	5
46.	那大镇洛基小学	16	8	8
47.	那大镇洛南小学	16	7	9
48.	那大镇侨南小学	14	8	6
49.	那大镇侨植小学	3	2	1
50.	那大镇石屋小学	15	7	8

(2) B包学校名单:

序号	学校	学校总人数	男性(人)	女性(人)
1.	和庆农场职工子弟学校	2	2	0
2.	和庆镇拱教小学	2	1	1
3.	和庆镇和祥小学	17	11	6
4.	和庆镇罗便小学	6	3	3

5.	和庆镇美敖小学	3	3	0
6.	和庆镇美灵小学	3	0	3
7.	和庆镇美万小学	7	6	1
8.	和庆镇中心小学	12	3	9
9.	和庆镇中心学校	39	23	16
10.	和庆镇中心幼儿园	14	1	13
11.	兰洋镇番加小学	12	9	3
12.	兰洋镇番开小学	8	5	3
13.	兰洋镇兰洋小学	6	4	2
14.	兰洋镇蓝洋第二小学	12	6	6
15.	兰洋镇蓝洋第三小学	10	2	8
16.	兰洋镇那奄小学	8	5	3
17.	兰洋镇中心学校	81	29	52
18.	兰洋镇中心幼儿园	13	0	13
19.	兰洋中学	46	28	18
20.	两院小学	51	29	22
21.	两院中学	71	37	34
22.	南丰镇中心学校	5	0	5
23.	南丰镇中心幼儿园	13	0	13
24.	南丰中心学校	47	24	23
25.	南丰中心学校尖岭教学点	8	6	2
26.	南丰中心学校松门小学	13	10	3
27.	南丰中心学校陶江小学	12	4	8
28.	南丰中心学校头佑教学点	1	1	0
29.	南丰中心学校油麻小学	11	9	2
30.	南丰中学	51	37	14
31.	西联东方红小学	9	5	4
32.	西联东风小学	13	8	5
33.	西联红旗小学	3	0	3

34.	西联红旗小学	9	7	2
35.	西联五星小学	2	0	2
36.	西联五星小学	7	4	3
37.	西联中心小学	3	0	3
38.	西联中心小学	50	17	33
39.	西流学校	92	45	47
40.	西流中心幼儿园	6	1	5
41.	西培南乐小学	1	0	1
42.	西培培平小学	4	1	3
43.	西培培瑞小学	3	1	2
44.	西培培文小学	1	0	1
45.	西培推文小学	3	1	2
46.	西培陀马小学	1	1	0
47.	西培中心小学	141	50	91
48.	西培中心幼儿园	9	0	9
49.	西培中学	62	38	24
50.	西庆大星小学	10	6	4
51.	西庆鹅塘小学	10	6	4
52.	西庆和平小学	8	3	5
53.	西庆南正小学	5	5	0
54.	西庆前进小学	12	6	6
55.	西庆勇敢小学	8	5	3
56.	西庆中心小学	70	20	50
57.	西庆中心幼儿园	6	0	6
58.	西庆中学	38	19	19
59.	西华八小	4	3	1
60.	西华二小	10	6	4
61.	西华六小	10	5	5
62.	西华七小	11	6	5

63.	西华三小	2	2	0
64.	西华十小	5	3	2
65.	西华五小	10	5	5
66.	西华一小	5	5	0
67.	西华中心小学	36	18	18
68.	西华中心幼儿园	5	0	5
69.	西华中学	38	20	18
70.	大成镇中心幼儿园	13	0	13
71.	大成中心学校	68	51	17
72.	大成中学	52	40	12
73.	东成镇抱舍小学	16	10	6
74.	东成镇大茅坡小学	8	6	2
75.	东成镇大榻小学	9	9	0
76.	东成镇大园小学	9	8	1
77.	东成镇第二小学	10	10	0
78.	东成镇第二幼儿园	4	1	3
79.	东成镇番陈小学	9	8	1
80.	东成镇里仁小学	11	10	1
81.	东成镇平地小学	10	8	2
82.	东成镇中心学校	96	69	27
83.	东成镇中心幼儿园	15	1	14
84.	东成中学	72	50	22
85.	东坡中学	32	17	15
86.	王五镇中心学校	120	91	29
87.	王五镇中心幼儿园	14	0	14
88.	王五中学	48	34	14
89.	新英中学	21	16	5
90.	新州实验小学	45	27	18
91.	新州镇赤坎地小学	9	8	1

92.	新州镇第二幼儿园	4	0	4
93.	新州镇蓝田小学	5	4	1
94.	新州镇南岸小学	11	9	2
95.	新州镇攀步小学	11	9	2
96.	新州镇新英第二小学	18	16	2
97.	新州镇新英第一小学	42	33	9
98.	新州镇英均小学	14	12	2
99.	新州镇英隆小学	4	3	1
100.	新州镇中心学校	107	76	31
101.	新州镇中心幼儿园	16	1	15
102.	新州中学	162	105	57
103.	长坡实验小学	69	50	19
104.	长坡中学	159	105	54
105.	八一春江第二小学	10	5	5
106.	八一春江第一小学	11	2	9
107.	八一春江第一小学	3	0	3
108.	八一东山第一小学	16	7	9
109.	八一金川第二小学	11	8	3
110.	八一金川第三小学	11	9	2
111.	八一金川第一小学	34	9	25
112.	八一糖厂小学	45	8	37
113.	八一糖厂中学	95	43	52
114.	八一英岛第二小学	13	1	12
115.	八一英岛第一小学	12	4	8
116.	八一长岭第二小学	11	5	6
117.	八一长岭第一小学	18	3	15
118.	八一中心小学	74	12	62
119.	八一中心幼儿园	8	0	8
120.	八一中学	211	91	120



(3) C包学校名单：

序号	学校	学校总人数	男性（人）	女性（人）
1.	洋浦东浦小学	45	32	13
2.	洋浦经济开发区第二小学	62	38	24
3.	洋浦经济开发区第一小学	97	16	81
4.	洋浦经济开发区干冲小学	40	26	14
5.	洋浦经济开发区三都棠柏小学	9	7	2
6.	洋浦经济开发区三都学校	56	43	13
7.	洋浦经济开发区实验小学	94	27	67
8.	洋浦经济开发区新都小学	43	32	11
9.	洋浦经济开发区新英湾小学	62	30	32
10.	洋浦中学	374	139	235

根据投标单位对体检工作质量措施、服务保障条件、时效性，便捷度，有效性，设施设备，优惠措施的承诺等因素综合考评。

(二) A/B/C包体检标准目录

体检总人数预计 7797 人：A 包：3713 人；B 包 3202 人；C 包 882 人；。全部体检任务结束后，价格按实际参检人数进行结算。以下为体检标准目录（体检套餐的各个项目，可在同等价格情况下根据个人体检需求进行更换同等价格体检项目）提供承诺函，格式自拟。

男士体检目录

序号	体检项目	备注
----	------	----

1	一般检查（身高、体重、血压）	了解身高、体重、血压、肥胖、消瘦程度和既往患病情况
2	尿液成份分析	对泌尿道疾病、黄疸、糖尿病等有诊断价值
3	血常规（五分类）	贫血、凝血功能障碍等血液病的重要信息及感染疾患的辅助信息
4	肝功能四项	该系列指标检查可以了解肝脏功能状况，为肝胆病诊断提供重要信息
5	血脂四项	用于血脂异常诊断、动脉粥样硬化性疾病危险因素的筛查。
6	肾功能五项	检查肾脏的排泄功能，肌酐是否正常。尿毒症等重要指标。
7	血糖	用于糖尿病疾病的诊断
8	心功能	用于急性心肌梗死等疾病的诊断
9	EB 病毒	鼻咽癌筛检项目
10	甲胎蛋白 AFP	肝筛癌查
11	癌胚抗原	肺、消化系统等肿瘤筛查

12	心电图	诊断心律失常的最佳手段, 辅助诊断各种心脏病的常用检查
13	CT 胸部平扫	筛查肺结核、肺炎、肺部肿瘤等
14	胃幽门螺杆菌检测 (C14 呼气试验)	幽门螺杆菌感染筛检项目
15	彩超 (甲状腺、颈部淋巴)	用于诊断甲状腺肿物、结节等疾病
16	彩超 (肝、胆、脾、胰、双肾)	了解腹腔各脏器的大小、结构是否正常, 有无结石、炎症、肿物等病变
17	彩超 (膀胱、输尿管、前列腺)	前列腺增生、膀胱结石、肿瘤肿块等
18	抽血及一次性耗材	
19	免费早点	
20	体检报告咨询	

### 女士体检目录

序号	体检项目	备注
----	------	----

1	一般检查（身高、体重、血压）	了解身高、体重、血压、肥胖、消瘦程度和既往患病情况
2	尿液成份分析	对泌尿道疾病、黄疸、糖尿病等有诊断价值
3	血常规（五分类）	贫血、凝血功能障碍等血液病的重要信息及感染疾患的辅助信息
4	肝功能四项	该系列指标检查可以了解肝脏功能状况，为肝胆病诊断提供重要信息
5	血脂四项	用于血脂异常诊断、动脉粥样硬化性疾病危险因素的筛查。
6	肾功能五项	检查肾脏的排泄功能，肌酐是否正常。尿毒症等重要指标。
7	血糖	用于糖尿病疾病的诊断
8	心功能	用于急性心肌梗死等疾病的诊断
9	EB 病毒	鼻咽癌筛检项目
10	甲胎蛋白 AFP	肝筛癌查
11	癌胚抗原	肺、消化系统等肿瘤筛查
12	心电图	诊断心律失常的最佳手段，辅

		助诊断各种心脏病的常用检查
13	白带+BV 细菌性检查	白带异常，念珠菌、毛滴虫、 阴道炎检查
14	宫颈人乳头病毒 HPV（37 型）	宫颈癌病与病毒 HPV 感染有 关，筛查 HPV 病毒意义重大
15	DR 胸片	筛查肺结核、肺炎、肺部肿瘤 等
16	胃幽门螺杆菌检测（C14 呼气试 验）	幽门螺杆菌感染筛检项目
17	彩超（乳腺）	用于乳腺增生、结节和肿瘤的 筛检
18	彩超（甲状腺、颈部淋巴）	用于诊断甲状腺肿物、结节等 疾病
19	彩超（子宫、附件、卵巢）	观察子宫、附件形态改变，对 包块和畸形的诊断有重要意义
20	彩超（肝、胆、脾、胰、双肾）	了解腹腔各脏器的大小、结构 是否正常，有无结石、炎症、 肿物等病变
21	抽血及一次性耗材	
22	免费早点	

注：以上体检标准目录是每个投标单位必须承诺的体检项目，如果投标单位不完全按照以上体检标准目录进行承诺，则投标无效。

### 三、A/B/C包项目总体要求（提供承诺函，加盖单位公章）

1. 体检机构需符合《健康体检管理暂行规定》的资质、场地、人员等相关要求；

2. 具备一站式服务设施的医院及专业体检医院，具有良好的信誉；每个体检项目的医务人员均为从事专业五年以上，具备国家规定的医师职业资格、职称证书相关资质证书；要求投入本项目体检的各科医务人员必须配备合理、足够，并注明每次参加体检各科医生的人数，提供主检医生名单给采购人。采购人要求核查医务人员身份证、职称证、执业证书等相关证件的，中标人必须积极配合。

3. 体检医院使用的设备和器械、工具、用品等必须符合国家相应的强制性标准，保证结果的准确性；体检医院必须配备专门的大型检查设备，如CT等，不得与临床病人检查混用；

4. 所有检查项目必须由中标供应商的独立完成，体检场地内须有清晰准确的体检引导标志牌及体检导诊员。中标供应商负责做好体检资料的制作、管理和发放（包括体检表、早餐券、体检须知），采购人不慎遗失体检表或因工作调动等原因漏报体检人员，中标供应商应予及时补发。如现场发放体检表，由中标供应商负责体检表发放。体检期间提供自驾车停车免费服务和所有体检人员提供免费早餐；

5. 根据采购人员体检情况，给体检人员制定体检结果综合汇总表，安排专家开展面对面的医疗健康咨询活动，帮助制定预防措施和提出合理化建议。

6. 对体检结果, 投标单位应承诺尊重并保护体检人员的个人隐私, 避免引起纠纷;

7. 体检场地由中标人提供, 完成本次体检所需一切仪器、设备等由中标人负责;

8. 体检发现严重异常或有疑问者, 投标人应立即反馈给采购人, 并及时通知本人, 让本人及时复检;

9. 必须建立体检人员的电子档案; 在体检结束后, 将所有参检人员体检档案复制一份提供给单位; 中标单位不得以任何理由拒绝向采购人提供参检人员体检电子档案;

10. 体检服务必须保证质量, 若有证据表明或经第三方鉴定, 中标人的体检结果出现重大错误的情况, 采购人有权追究中标人相应责任及要求相应赔偿。中标人须设立服务质量投诉电话和服务质量征求意见表, 对服务质量进行跟踪调查, 对有关问题应及时答复和采取相应的改进措施;

11. 指定专门人员负责联络协调采购人单位体检工作;

12. 投标单位提供的必须是一站式服务, 安排专门的时间为本项目所有人员体检, 避免与外单位、社会零散体检人员掺杂; 除周末固定体检日外, 采购人零星人员随到随检;

13. 体检套餐的各个项目, 可在同等价格情况下根据个人体检需求进行更换同等价格体检项目。

#### 四、A/B/C 包实施服务要求

1. 体检机构需为体检对象和现场工作人员提供早餐和饮用水，其中糖尿病患者应提供糖尿病病患可食用的膳食。（须提供承诺书，格式自拟）

2. 要求体检团队需提前一天设计好体检场地流程、布置场地等工作，相关体检设备到位，确保仪器设备在体检现场能正常使用。体检所需的设备应有备用设备，以便在设备故障时及时替换。体检使用的设备、耗材均由中标单位提供。当更换体检地点时，体检团队成员需提前一天到体检现场熟悉场地和体检流程。

3. 体检医务人员应采取科学、客观、公正、负责的工作态度进行健康体检。服务过程中严禁引导检查对象消费的行为，不得以病情为由建议检查对象到中标单位体检机构进行进一步检查，不得以任何理由建议检查对象到具体的医疗机构进行诊疗。如发现危急、重症病例及其他特殊情况，应及时通知采购人体检现场负责人，以便及时就诊或进一步检查。如遇突发事件，需由 120 转送的体检对象，中标单位应按照 120 医护人员的需求安排体检医生陪同。

4. 体检医务人员进行体检时，须按采购人要求，统一着装，佩戴工作牌，并不得在体检现场进行任何与国家基本公共卫生服务无关的宣传。

5. 体检现场的卫生消毒、医疗垃圾清理外运工作由中标单位体检机构负责。中标单位体检团队人员需服从采购人在体检现场的工作调配。



6. 如体检对象对检查结果有疑问，或本年体检结果与历年体检结果差异较大，中标单位应提供免费复查一次。

7. 中标单位负责满足工作需要的车辆、人员、电脑、打印机及各类耗材等所有设施及相关费用均符合《国家基本公共卫生服务规范》。

8. 中标单位必须保证服务和设备、耗材、器械质量，由于质量问题、不良反应等造成医疗纠纷或经济损失的，由中标单位负责承担因此导致的经济损失和法律责任。

9. 所用耗材要求：中标单位保证向采购人所提供的医用耗材、器械、设备为符合《医院消毒卫生标准(GB15982 1995)》中的医疗用品卫生标准的规定。以确保临床医疗安全。耗材和试剂的包装，标识，标签，说明书等应符合国家和行业的有关规定。

10. 体检报告：为所有参检人员提供纸质体检报告一份，同时为教育局提供电子版和纸质体检报告各一份，并协助完善建立健康档案，提升健康管理服务质量和效率，推进电子健康档案向个人开放。所有报告必须保证数据真实正确，并对内容严格保密，严防外泄。

## **五、A/B/C包商务要求**

1. 合同履行期限：签订合同后 20 天内全部完成。

2. 服务地点：儋州市那大镇。

3. 付款方式：体检工作完成验收合格后，采购人收到中标供应商正式有效发票及结算资料的 3 个工作日内，采购人将以最终实际参加体检人员数量结算费用（具体以合同约定为准）。

4. 结算依据：采购人将以最终实际参加体检人员数量结合中标单位报价进行结算费用（具体以合同约定为准）。

5. 验收标准：采购人按采购需求及国家行业有关规定进行验收。

6. 报价要求：投标人应根据现行市场价格和自身情况，根据性别、体检总人数，按要求以体检标准目录的每一明细项报出各体检项目的单项价格，然后累加计算出各类人员的单个价格及汇总价格、投标总价。单项价格为投标人完成该体检项目所需的一切含税费用（含一次性消耗用品费、检查仪器费、检测费、人工费等），漏报或少报的费用，视为此项费用已包含在汇总价格、投标总价中，采购人不再二次投入。

7. 投标单位必须根据招标文件服务的内容、资质要求，结合自身实际情况资料编写响应文件。在中标结果公示期间，采购人有权根据举报线索对中标候选投标单位所投服务的资质证书等进行核查，如发现与其响应文件中的描述不一，采购人和代理机构将报政府采购主管部门严肃处理。

8. 投标单位不能恶意报价，评标委员会认为投标单位的报价明显低于其他通过资格符合性审查投标单位的报价，有可能影响服务质量或者不能诚信履约的，应当要求其在评标现场合理的时间内提供书面说明，必要时提交相关证明材料；投标单位不能证明其报价合理性的，评标委员会应当将其作为无效招标处理。